Администрация

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19.04.2018 г.

н.п. Пушной

         № 16
О подготовке и проведении празднования 73-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В связи с подготовкой и проведением празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.:

1. Утвердить :

1.1. Состав Оргкомитета по проведению и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
1.2. Прилагаемый план мероприятий по подготовке и празднованию 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2.   Данное распоряжение обнародовать в установленном порядке.
  3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.
 Глава сельского поселения Пушной
 Кольского района  Мурманской области

                            В.В. Исаев.

   Утверждён
распоряжением администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района

Мурманской области

от 19.04.2018 г. № 16
                                              Состав

                     оргкомитета по подготовке и празднованию

73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Спиридонова                  - зам.главы администрации сельского поселения

Антонина Анатольевна  Пушной Кольского района Мурманской области
                                          (председатель оргкомитета)

Сорокина                         - специалист администрации сельского поселения

Людмила Васильевна       Пушной

Жаринов                           - педагог организатор Пушновской СОШ
Константин Александрович
Отто                                   - директор МБУК « Пушновский СДК»

Любовь Геннадьевна
Канева                                - директор МБУК « Лопарский СДК»

Нина Владимировна

Шаркова                            - заведующая филиала"Пушновская сельская
Любовь Николаевна         библиотека» МУК Кольского района
Исаев                                - директор  ООО "УК Пушной"

Василий Викторович

Воронова                          - специалист администрации сельского
Валентина Ивановна          поселения Пушной
Утвержден

распоряжением администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района

Мурманской области

от 19.04.2018 г. № 16
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

основных мероприятий ко Дню Победы

муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области

	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Место и время проведения
	Ответственный

	Май 2018г.

	01-09 мая
	Выставка детских рисунков «Подвиги отцов глазами юных»
	н.п. Пушной ул. Центральная д.14 фойе МБУК «Пушновский СДК» 10-18 часов
	Тихомирова Е.А.-культорганизатор МБУК «Пушновский СДК»

8(815-53) 47-310

	01-07 мая
	Благоустройство братских могил, воинских захоронений, обелисков
	Пушной, Лопарская, Песчаный
	Исаев В.В. директор ООО «УК Пушной», Пушновская СОШ

	05.05. 2018 г.
	 Праздничный  вечер  «Сделали всё, что смогли», совместное мероприятие с библиотекой.
	п. Лопарская МБУК «Лопарский СДК» д.16-Б, 15:00 час
	Канева Л.В.

Тимохина Л.А.

8(815-53)48-257

	06.05. 2018г.
	Кинопоказ «Северный характер» фильм «Андрей парус» с обсуждением.
	п. Лопарская МБУК «Лопарский СДК» д.16-Б, 15:00 час
	Тимохина Л.А.

8(815-53)48-257

	06.05.2018
	Праздничный концерт «Как хорошо на свете без войны»
	н.п. Пушной ул. Центральная д.14 зрительный зал МБУК «Пушновский СДК» 17 часов
	Самаковская Е.В.-художественный руководитель МБУК «Пушновский СДК»

8(815-53) 47-310

	07.05.2018г.
	Кинопоказ «Северный характер» документальный фильм   «А зори здесь…. мирные» с  обсуждением.
	п. Лопарская МБУК «Лопарский СДК» д.16-Б, 17:00 час
	Тимохина Л.А.

 8(815-53)48-257

	08.05.2018
	Возложение венков к обелискам, на воинские захоронения
	Пушной
	Сорокина Л.В.- специалист администрации

	09.05.2018г.
	Митинги у мемориальной доски, обелисков, памятников с участием населения в акции «Бессмертный полк»
	Пушной, Лопарская, Песчаный 10:00- 12:00 час
	Канева Н.В.- директор МБУК «Лопарский СДК» 8(815-53)48-257. Отто Л.Г. – директор МБУК «Пушновский СДК» 8(815-53) 47-310

	09.05.2018
	Солдатская каша
	Площадь у ДК Пушной
	Сорокина Л.В., Отто Л.Г.

8(815-53) 47-2-96,8(815-53) 47-310

	09.05.2018
	Акция "Часовой у Знамени Победы"
	Площадь у ДК Пушной
	Панфилова О.М. – учитель Пушновской СОШ

	07-09 мая
	Акция «Георгиевская ленточка»
	Пушной,Лопарская, Песчаный
	Сорокина Л.В., Панфилова О.М.

	09.05.2018
	Поздравление и вручение подарков ветеранам ВОВ, труженикам тыла
	Пушной, Кица
	Сорокина Л.В. – специалист администрации

	09.05.2018
	Спортивная программа «По дороге к Победе»
	н.п. Пушной ул. Центральная д.14 площадь у МБУК «Пушновский СДК» 14 часов
	Самаковская Е.В.-художественный руководитель МБУК «Пушновский СДК» 8(815-53) 47-310